EDITAL Nº 222/2025-PROPESP/UNICENTRO

 RESULTADO FINAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL BOLSAS-
TÉCNICO, FINANCIADO PELA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPESP, da Universidade Estadual do Centro, UNICENTRO,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  os  Editais  nºs  174,  202,  207  E
217/2025-PROPESP/UNICENTRO, torna público o resultado preliminar do processo seletivo de bolsistas
para atuação no Programa Institucional Bolsas-Técnico da FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA.

1. DA CLASSIFICAÇÃO

1.1. Considerando  o  item  5.1  do  Edital  nº  174/2025-PROPESP/UNICENTRO  e  os  critérios  de  avaliação
estabelecidos no ANEXO I do referido edital, o processo seletivo apresentou o seguinte resultado final:

CANDIDATO (A) VAGA PRETENDIDA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Guilherme José Mores Vaga Bolsista 2 86,0 1º

Antonio Renato Gonzaga Vaga Bolsista 2 38,2 2º

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1 Os(As) candidatos(as) aprovados dentro do quantitativo de cotas disponíveis para cada vaga
(Anexo I do Edital 174/25-PROPESP) estão convocados a comparecerem nos respectivos locais de
atuação no dia 1º/12/2025 para início das atividades.

2.2.  Caso o(a) candidato(a) não compareça será considerado(a) desistente da vaga.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 26 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Ventura Faria
Coordenador de Projetos Estratégicos

    Prof. Dr. Paulo Roberto da Silva
      Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Coordenador do Convênio

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997